
6095Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 20-4-2006

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE INDUSTRIA 3 aprile 2006, n. 220

POR Puglia 2000/06 – Misura 3.13 Ricerca e Svi-
luppo Tecnologico. Bando per il sostegno agli
investimenti in ricerca industriale. Sviluppo pre-
competitivo e trasferimento tecnologico (Deter-
minazione n. 1135 del 09/06/05). Approvazione
graduatorie.

Il giorno 03/04/06, in Bari nella sede del Settore;

- Vista la L.R. n. 13 del 25/09/00, con la quale sono
state definite le “Procedure per l’attivazione del
Programma Operativo della Regione Puglia
2000/06”;

- Visto il Programma Operativo Regionale (POR)
2000/2006 adeguato a seguito della revisione di
metà periodo, approvato dalla Commissione
Europea con decisione C(2004)5449 del
20/12/2004 e con Deliberazione di Giunta regio-
nale n. 81 del 15/02/2005 (pubblicata sul Burp n.
39 dell’11/03/05);

- Visto il relativo Complemento di programma-
zione del POR Puglia adeguato a seguito della
revisione di metà periodo, approvato dal Comi-
tato di Sorveglianza nella seduta del 02/12/04 e
dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 253
del 07/03/05 (pubblicata sul Burp n. 46 del
30/03/05);

- Vista la L.R. n. 10 del 28 giugno 2004 di “Disci-
plina dei regimi di aiuto”;

- Visto il Regolamento regionale n. 10 del 18
marzo 2005, che rende operativo il regime di
aiuto regionale denominato “Sostegno agli inve-
stimenti in Ricerca e Sviluppo”. (pubblicato sul
Burp. n. 44 del 23/03/05);

- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 618 del
15/04/05 di approvazione dello schema di bando
relativo alla Mis. 3.13 del POR Puglia, per il
sostegno agli investimenti in Ricerca Industriale,
Sviluppo Precompetitivo e Trasferimento Tecno-
logico e di affidamento di incarico di assistenza
tecnica a Tecnopolis;

- Vista la Determinazione n. 1387 del 27,106/05 di
approvazione del disciplinare tecnico-ammini-
strativo e di impegno di spesa a favore di Tecno-
polis Csata scrl, per l’assistenza tecnica alla
gestione del bando relativo alla Mis. 3.13 del Por
Puglia 2000/06, per il sostegno auli investimenti
in Ricerca industriale, Sviluppo Precompetitivo e
Trasferimento Tecnologico;

- Vista la Determinazione n. 1135 del 09/06/05
avente come oggetto: “POR Puglia 2000/06 -
Mis. 3.13 Ricerca e Sviluppo Tecnologico.
Approvazione e Pubblicazione del bando e della
modulistica per il sostegno agli investimenti in
Ricerca industriale, Sviluppo Precompetitivo e
Trasferimento Tecnologico. Impegno di spesa.
(pubblicata sul Burp. N. 89 del 07/07/05);

- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1199 del
24/08/05 di proroga dei termini per la presenta-
zione delle domande. (pubblicata sul Burp n. 110
del 01/09/05);

Considerato che:
- L’art. 1, punto 1 del Bando, ha previsto due linee

di intervento:
Linea 1 - Progetti di Ricerca Industriale e Svi-
luppo precompetitivo - articolata negli interventi:
a) Ricerca; 
b) Sviluppo Precompetitivo; 
Linea 2 - Progetti di Trasferimento Tecnologico;

- L’art 1, punto 2 del Bando, ha definito le risorse
finanziarie e la relativa ripartizione delle stesse
fra le Linee di Intervento, e ha altresì stabilito la
ridistribuzione tra le varie linee di intervento, nel
caso le stesse risorse non vengano esaurite all’in-
terno delle singole linee;

- con nota n. 445/2006 del 30/03/06, acquisita agli
atti del Settore al prot. n. 38/3105 del 31/03/06
Tecnopolis, trasmette la documentazione relativa
al procedimento di valutazione di idoneità e di
merito tecnico-economica delle domande di
finanziamento presentate ai sensi della Determi-
nazione n. 1135 del 09/06/05 pubblicata sul Burp
n. 89 del 07/07/05, per il sostegno agli investi-
menti in Ricerca industriale, Sviluppo Precompe-
titivo e Trasferimento Tecnologico;



Si propone, pertanto, di approvare le relative gra-
duatorie distinte per linee di intervento.

Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n.
28/01.

U.P.B 2.1.3 (POR 2000-2006 Settore Artigianato
- P.M.I.)

- Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale;

- di riservarsi con successivi provvedimenti all’a-
dozione degli atti di concessione delle agevola-
zioni;

Il Responsabile della Misura 3.13, attesta che il
procedimento istruttorio affidato è stato espletato
nel rispetto della vigente normativa regionale,
nazionale e comunitaria e che la presente relazione
propositiva predisposta, ai fini dell’adozione del-
l’atto finale da parte del Dirigente del Settore, è
conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile della Misura 3.13
Palma Mallardi

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Visto il D.L.vo 3 febbraio 1993), n. 29, art. 3
comma 2;

- Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;

- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261/98;

- Vista l’istruitoria espletata dal Responsabile di
Misura;

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di approvare quanto riportato nelle premesse; 

- di approvare le risultanze dell’istruttoria effet-
tuata da Tecnopolis, relativa alle istanze di agevo-
lazioni presentate ai sensi della Determinazione
n. 113 5 del 09/06/05 pubblicata sul Burp n. 89
del 07/07/05, per il sostegno agli investimenti in
Ricerca industriale, Sviluppo Precompetitivo e
Trasferimento Tecnologico; 

- di approvare la graduatoria di cui all’allegato “A”,
parte integrante del presente provvedimento, rela-
tiva alle candidature Ammissibili e Finanziabili -
Linea di Intervento 1 - Ricerca Industriale; 

- di approvare la graduatoria di cui all’allegato “B”,
parte integrante del presente provvedimento, rela-
tiva alle candidature Ammissibili Non Finanzia-
bili per esaurimento fondi - Linea di Intervento 1
- Ricerca Industriale; 

- di approvare la graduatoria di cui all’allegato “C”,
parte integrante del presente provvedimento, rela-
tiva alle candidature Non Ammissibili - Linea di
intervento 1 - Ricerca industriale; di approvare la
graduatoria di cui all’allegato “D”, parte inte-
grante del presente provvedimento, relativa alle
candidature Ammissibili e Finanziabili - Linea di
Intervento 1 - Sviluppo Precompetitivo; 

- di approvare la graduatoria di cui all’allegato “E”,
parte integrante del presente provvedimento. rela-
tiva alle candidature Non Ammissibili - Linea di
intervento 1 - Sviluppo Precompetitivo; di appro-
vare la graduatoria di cui all’allegato “F”, parte
integrante del presente provvedimento, relativa
alla Linea di Intervento 2 - Trasferimento Tecno-
logico; 

- di stabilire che dalla data di pubblicazione sul
Burp decorre il termine di trenta giorni per la pre-
sentazione di eventuale ricorso gerarchico - indi-
rizzato al Dirigente del Settore Industria, Indu-
stria Energetica, Artigianato e Pmi - munito di
marca da bollo secondo quanto previsto dall’art. 3
della tariffa allegata al Dpr n. 642/1972 concer-
nente l’imposta di bollo e successive modifica-
zioni; 

6096 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 20-4-2006



6097Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 20-4-2006

- di provvedere con successivi provvedimenti all’a-

dozione degli atti di concessione delle agevola-

zioni; 

- di disporre la pubblicazione del presente provve-

dimento sul Bollettino Ufficiale della Regione

Puglia e sul sito della Regione puglia:
www.regione.puglia.it; 

- il presente atto, redatto in duplice esemplare, è
immediatamente esecutivo.

Dr. Raffaele Matera



6098
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 49

del 20-4-2006



6099
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 49

del 20-4-2006



6100
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 49

del 20-4-2006



6101
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 49

del 20-4-2006



6102
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 49

del 20-4-2006



6103
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 49

del 20-4-2006



6104
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 49

del 20-4-2006



6105
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 49

del 20-4-2006



6106
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 49

del 20-4-2006



6107
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 49

del 20-4-2006



6108
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 49

del 20-4-2006



6109
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 49

del 20-4-2006


